建信（平潭）股权投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 39,900.00  26.60%

福建省投资开发集团有限责任公司 有限合伙人 18,000.00  12.00%

平潭兴杭国弘股权投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 10,000.00  6.67%

福建省交通运输集团有限责任公司 有限合伙人 6,000.00  4.00%

福建省高速公路集团有限公司 有限合伙人 6,000.00  4.00%

福建省船舶工业集团有限公司 有限合伙人 5,000.00  3.33%

福建省电子信息（集团）有限责任公司 有限合伙人 5,000.00  3.33%

福建建工集团有限责任公司 有限合伙人 5,000.00  3.33%

福建省能源集团有限责任公司 有限合伙人 3,000.00  2.00%

福建省机电（控股）有限责任公司 有限合伙人 3,000.00  2.00%

福建省水利投资开发集团有限公司 有限合伙人 3,000.00  2.00%

福建省港航建设发展有限公司 有限合伙人 3,000.00  2.00%

福建中旅集团有限公司 有限合伙人 3,000.00  2.00%

福建省国改投资基金管理有限公司 普通合伙人 100.00  0.07%

合计 150,000.00  100.00%

（3）执行事务合伙人情况

公司名称 福建省国改投资基金管理有限公司

统一社会信用代码 91350128MA2XN6BY0H

厦门厦钨新能源材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

成立时间 2015 年 10 月 20 日

注册资本 1,000.00 万元

法定代表人 陈铭

注册地址 平潭综合实验区金井湾片区台湾创业园 3-5#楼

经营范围
受托对非证券类股权投资管理及股权投资有关的咨询服务（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构

福建省国有资产管理有限公司持股 51%、建信（北京）投资基金

管理有限责任公司持股 39%、平潭雄鹰创业投资合伙企业（有限

合伙）持股 10%

六、发行人股本的情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 18,867.92 万股，本次公开发行股票的数量不超

过 62,893,067 股（未考虑公司 A 股发行的超额配售选择权），不低于本次发行完

成后股份总数的 25.00%。本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

假设本次公开发行新股数量为 62,893,067 股，则本次发行前后公司的股本结

构如下：

序号 股东名称或名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 厦门钨业 115,649,649 61.29% 115,649,649  45.97%

2 宁波海诚 22,086,167 11.71% 22,086,167  8.78%

3 福建国改基金 9,433,960 5.00% 9,433,960  3.75%

4 冶控投资 9,433,960 5.00% 9,433,960  3.75%

5 国新厚朴 9,433,960 5.00% 9,433,960  3.75%

6 闽洛投资 7,547,168 4.00% 7,547,168  3.00%

7 天齐锂业 5,660,376 3.00% 5,660,376  2.25%

8 盛屯矿业 5,660,376 3.00% 5,660,376  2.25%

9 金圆资本 3,773,584 2.00% 3,773,584  1.50%

本次发行社会公众股 -   - 62,893,067  25.00%

合计 188,679,200 100.00% 251,572,267   100.00%

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况详见本招股说明书本节“六/（一）本次

发行前后的股本情况”。

厦门厦钨新能源材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-57

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司无自然人股东。

（四）发行人股东中的外资股份和国有股份

1、国有股份情况

根据福建省国资委于 2020 年 7 月 3 日印发的《关于厦门厦钨新能源材料股

份有限公司国有股东标识的函》（闽国资函产权[2020]219 号），截至本招股说明

书签署日，厦门钨业、冶控投资和金圆资本三家股东为国有股份持有人，具体情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 厦门钨业 115,649,649 61.29% CS

2 冶控投资 9,433,960 5.00% SS

3 金圆资本 3,773,584 2.00% SS

合计 128,857,193 68.29% -

注：1、根据《上市公司国有股权监督管理办法》规定，该办法所称国有股东是指符合以下情

形之一的企业和单位，其证券账户标注“SS”：（一）政府部门、机构、事业单位、境内国

有独资或全资企业；（二）第一款中所述单位或企业独家持股比例超过 50%，或合计持股比例

超过 50%，且其中之一为第一大股东的境内企业。（三） 第二款中所述企业直接或间接持

股的各级境内独资或全资企业。

2、根据《上市公司国有股权监督管理办法》规定，不符合该办法规定的国有股东标准，但政

府部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际

支配其行为的境内外企业，证券账户标注为“CS”

3、根据《上市公司国有股权监督管理办法》规定：国有出资的有限合伙企业不作国有股东

认定。因此，福建国改基金、闽洛投资、国新厚朴持有的公司股权不作国有股东认定。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司无外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

截至本招股说明书签署日，最近一年公司新增股东情况如下：

序

号
新增股东

持股数量

（万股）

股份取

得方式

股份取

得时间
价格 定价依据

最近一年持股

数量变化

1 宁波海诚 2,208.62
现金

出资
2019

年 5 月

24 日

8.82 元/股